
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2016 г. №_ г. Звереве

О внесении изменений в 
постановление Администрации г.
Зверево от 17.10.2013 № 79 «Об 
утверждении муниципальной
программы муниципального
образования «Г ород Зверево»
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 2014 -  
2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», ст.ст. 16,17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 13.05.2008 № 
20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской 
области», решением Зверевской городской Думы от 22.09.2016 № 60 «О 
внесении изменений в решение Зверевской городской Думы от 24.12.2015 № 20 
«О бюджете города Зверево на 2016 год», руководствуясь ст.ст. 3,28 Устава 
муниципального образования «Город Зверево»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации г. 
Зверево от 17.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город Зверево» «Экономическое развитие и 
инновационная экономика 2014 -  2020 годы» (приложение).

2. Действие остальных пунктов оставить без изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

на официальном сайте Администрации города Зверево.

1



4. Управляющему делами Администрации г. Зверево (М. О. Коньковой) 
обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации г. Зверево.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации г. Зверево М,В, Бербеко.

И.о. мэра города Зверево

Постановление вносит
заместитель Главы Администрации
г. Зверево М.В. Бербеко

С.П. Орлов

2



Приложение
к постановлению Администрации города 
Зверево от (?/ // 2016 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Зверево от 17.10.2013 № 79 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Город Зверево» «Экономическое развитие и инновационная экономика 2014 -

2020 годы»

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования 
«Город Зверево» «Экономическое развитие и инновационная экономика 2014 — 
2020 годы»:

- в сроке «Участники муниципальной программы города Зверево» слова 
«Октябрьское отделение (на правах управления) Ростовского отделения № 5221 
ОАО Сбербанка России» исключить;

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города
Зверево» изложить в следующей редакции:_________________________________
«Ресурсное 
муниципальной 
города Зверево

обеспечение
программы

общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 89 328,5 тыс. рублей: 
в 2014 году -  24 604,1 тыс. рублей; 
в 2015 году -  24 548,2 тыс. рублей; 
в 2016 году -  14 700,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  6 593,3 тыс. рублей; 
в 2018 году -  6 293,3 тыс. рублей; 
в 2019 году -  6 293,3 тыс. рублей; 
в 2020 году -  6 293,3 тыс. рублей;

в том числе: 
средств местного 
рублей:
в 2014 году -  336,0 
в 2015 году -  193,3 
в 2016 году -  200,0 
в 2017 году-193,3 
в 2018 году-293,3 
в 2019 году-293,3 
в 2020 году -  293,3

бюджета -  1 802,5 тыс.

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

средств областного бюджета -  1 091,3 тыс. 
рублей:
в 2014 году -  347,6 тыс. рублей; 
в 2015 году -  164,2 тыс. рублей; 
в 2016 году -  179,5 тыс. рублей; 
в 2017 году -  400,0 тыс. рублей;______________

3



в 2018 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;

средств федерального бюджета -  3 046,7 тыс. 
рублей:
в 2014 году -  1 390,5 тыс. рублей; 
в 2015 году -  835,7 тыс. рублей; 
в 2016 году -  820,5 тыс. рублей; 
в 2017 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников -  83 385,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  22 530,0 тыс. рублей; 
в 2015 году -  23 355,0 тыс. рублей; 
в 2016 году -  13 500,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  6 000,0 тыс. рублей; 
в 2018 году -  6 000,0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  6 000,0 тыс. рублей; 

____________________________ в 2020 году -  6 000,0 тыс. рублей.»;___________
1.2. Раздел 4. изложить в следующей редакции:

«Раздел 4.
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансирования муниципальной программы осуществляется за счет 
средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных 
источников.

Общий объем финансовых ресурсов в 2014 -  2020 годах составляет 
89 325,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета -  1 502,2 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  1 091,3 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета -  3 046,7 тыс. рублей;
- внебюджетные источники -  83 385,0 тыс. рублей.
Сведения о финансовом обеспечении подпрограмм, основных 

мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены 
в Таблице 5. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации 
программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в 
Таблице 6 в разрезе подпрограмм по годам реализации муниципальной 
программы.»;

1.3. В разделе 7. «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город 
Зверево»»:

4



- в сроке «Участники подпрограммы муниципальной программы города 
Зверево» слова «Октябрьское отделение (на правах управления) Ростовского 
отделения № 5221 ОАО Сбербанка России» исключить;

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной 
программы города Зверево» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное 
подпрограммы 
муниципальной 
города Зверево

обеспечение

программы

общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 89 025,2 тыс. рублей: 
в 2014 году -  26 604,1 тыс. рублей; 
в 2015 году -  24 548,2 тыс. рублей; 
в 2016 году -  14 700,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  6 593,3 тыс. рублей; 
в 2018 году -  6 193,3 тыс. рублей; 
в 2019 году -  6 193,3 тыс. рублей; 
в 2020 году -  6 193,3 тыс. рублей;

в том числе: 
средств местного 
рублей:
в 2014 году -  336,0 
в 2015 году -  193,3 
в 2016 году-200,0 
в 2017 году -  193,3 
в 2018 году -  193,3 
в 2019 году -  193,3 
в 2020 году -  193,3

бюджета -  1 502,5 тыс.

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

средств областного бюджета -  1 091,3 тыс. 
рублей:
в 2014 году -  347,6 тыс. рублей; 
в 2015 году -  164,2 тыс. рублей; 
в 2016 году -  179,5 тыс. рублей; 
в 2017 году -  400,0 тыс. рублей; 
в 2018 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;

средств федерального бюджета -  3 046,7 тыс. 
рублей:
в 2014 году -  1 390,5 тыс. рублей;
в 2015 году -  835,7 тыс. рублей;
в 2016 году -  820,5 тыс. рублей;
в 2017 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;________________

5



средств внебюджетных источников -  83 385,0 тыс.
рублей, в том числе:
в 2014 году -  22 530,0 тыс. рублей;
в 2015 году -  23 355,0 тыс. рублей;
в 2016 году -  13 500,0 тыс. рублей;
в 2017 году -  6 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  6 000,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  6 000,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  6 000,0 тыс. рублей.»;

1.4. В разделе 7.3. подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании «Г ород Зверево»» 
Основное мероприятие 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

- абзац шестой изложить в следующей редакции «- на возмещение части 
стоимости приобретенного оборудования субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства 
товаров (работ, услуг);»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции «Также в рамках данного 
мероприятия будет организована работа по совершенствованию предоставления 
займов микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства 
города Зверево.»;

1.5. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить 
в следующей редакции:

6



«Таблица 1

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ п/п Показатель (индикатор) Ед .изм. Значение показателя
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа муниципального образования «Город Зверево» «Экономическое развитие и инновационная

экономика 2014 -  2020 годы»
1. Доля

среднесписочной 
численности 
работников(без 
внешних 
совместителей) 
малых и средних 
предприятий в 
среднесписочной 
численности (без 
внешних 
совместителей) 
всех предприятий 
и организаций

% 10,6 10,4 10,5 10,2 10,5 11,7 11,8 11 ,8 1 1 ,8

2. Темп роста объема 
инвестиций в 
основной капитал 
за счет всех 
источников

% 269,1 100,3 103,1 227,4 91,7 87,2 51,9 377,0 100,0

7



№ п/п Показатель (индикатор) Ед .изм. Значение показателя
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

финансирования к 
предыдущему году 
в сопоставимых 
ценах

3. Доля
потребительских
споров,
урегулированных в
досудебном
порядке
специалистом по 
защите прав 
потребителей от 
общего количества 
поступивших 
обращений

% нет
данных

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город
Зверево»»

1.1. Темп роста
оборота малых и
средних
предприятий
муниципального
образования
«Город Зверево»

% 127,1 108,3 108,5 100,8 105,2 105,5 106,0 106,4 100,0

1.2. Количество 
субъектов малого и

ед. 326,87 342,31 362,39 296,96 314,3 320,6 327,0 327,0 327,0



№ п/п Показатель (индикатор) Ед .изм.
Значение показателя

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

среднего
предпринимательс 
тва в расчете на 10 
тыс. человек 
населения города

Подпрограмма 2 «Создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций города
Зверево»

2.1. Объем инвестиций 
в основной капитал 
(за исключением 
бюджетных 
средств) в расчете 
на 1 жителя

рубле
й

13766,44 17663,84 23034,19 54967,26 34247,0 34315,5 34384,0 34384,0 34384,0

Подпрограмма 3 «Защита прав потребителей в муниципальном образовании «Город Зверево»
3.1. Доля

потребительских
споров,
урегулированных в
досудебном
порядке
специалистом по 
защите прав 
потребителей от 
общего количества 
поступивших 
обращений

% нет
данных

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0»;



1.6. Таблицу 6 «Расходы, федерального областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Таблица 6
Расходы

федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Статус
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс.рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 ' 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальна 
я программа

Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 2014 -  
2020 годы

Всего 24 604,1 24 548,2 14 700,0 6 593,3 6 293,3 6 293,3 6 293,3

Федеральный
бюджет* 1 390,5 835,7 820,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет* 347,6 164,2 179,5 400,0 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет 336,0 193,3 200,0 193,3 293,3 293,3 293,3

Внебюджетны 
е источники 22 530,0 23 355,0 13 500,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма
1

Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств 
а в муниципальном 
образовании «Город 
Зверево»

Всего 24 604,1 24 548,2 14 700,0 6 593,3 6 193,3 6 193,3 6 193,3

Федеральный
бюджет* 1 390,5 835,7 820,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет* 347,6 164,2 179,5 400,0 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет 336,0 193,3 200,0 193,3 193,3 193,3 193,3

Внебюджетны 
е источники 22 530,0 23 355,0 13 500,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма Создание условий Всего 0,00 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

10



Статус
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс.рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 для улучшения 

инвестиционного 
климата и 
привлечения 
инвестиций города 
Зверево

Федеральный
бюджет

- - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - -

Местный
бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 100 ,0 100 ,0 1 0 0 ,0

Внебюджетны 
е источники

- - - - - - -

Подпрограмма
3

Защита прав 
потребителей в 
муниципальном 
образовании «Город 
Зверево»

Всего - - - - - - -

Федеральный
бюджет

- - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - -

Местный
бюджет - - - - - - -

Внебюджетны 
е источники

- - - - - - -

* в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 599 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Экономическое 
развитие и инновационная политика»».

Управляющий делами Администрации г. Зверево М.О. Конькова

11


